

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023 Licitação: 3/2023 - PR Data da Homologação: 23/01/2023									
Fornecedor: 9776 - GEZICA BIAZUS ME									
30	7852	BOLO RECHEADO EM QUILO		UN	400,000	0,0000	33,9500	13.580,00	Venceu
31	10861	BOLO SIMPLES - SABORES DIVERSOS: TIPO: CHOCOLATE, COCO- 600G		UN	100,000	0,0000	10,2900	1.029,00	Venceu
114	10863	PAO TIPO HOT DOG - APROX: 50 GR		KG	200,000	0,0000	12,4900	2.498,00	Venceu
115	6765	PÃO FATIADO, 500G, dentro do prazo de validade.		UN	200,000	0,0000	8,9900	1.798,00	Venceu
116	2450	PÃO FRANCÊS, unidade com 50 gramas		KG	500,000	0,0000	9,7900	4.895,00	Venceu
131	6852	SALGADINHOS CENTO - SORTIDOS ASSADO OU FRITOS		CENT	150,000	0,0000	99,9900	14.998,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.550,000			38.798,50	

Nr. do Processo: 4/2023 Licitação: 3/2023 - PR Data da Homologação: 23/01/2023									
Fornecedor: 10647 - TOIGO & FERRARI LTDA									
1	6749	ABACATE, fruto integro, maduro.	KLAUS	KG	300,000	0,0000	9,9600	2.988,00	Venceu
2	2357	ABACAXI, fruto de tamanho médio, limpo, primeira qualidade	KLAUS	UN	300,000	0,0000	9,4500	2.835,00	Venceu
5	2476	ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, FRASCO PLÁSTICO 500 ML	SERRA CATARINENSE	UN	2.000,000	0,0000	1,6200	3.240,00	Venceu
7	2475	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em garrafão de 20 litros	SERRA CATARINENSE	UN	350,000	0,0000	21,9500	7.682,50	Venceu
8	7860	AIPIM, alimentoDESCASCADO E CONGELADO. Produtos são, limpos	POPPI	KG	300,000	0,0000	8,9800	2.694,00	Venceu
9	183	ALFACE CRESPA - MAÇO	KLAUS	UN	300,000	0,0000	1,9800	594,00	Venceu
10	2364	ALHO, bulbo de tamanho médio, com características íntegras	KLAUS	KG	100,000	0,0000	29,9600	2.996,00	Venceu
19	2368	BANANA CATURRA, de primeira qualidade, limpa.	KLAUS	KG	800,000	0,0000	3,9900	3.192,00	Venceu
21	2370	BATATA DOCE, de primeira qualidade, lavado ou escovado	KLAUS	KG	300,000	0,0000	8,9500	2.685,00	Venceu
22	2371	BATATA INGLESA, variedade monalisa, de primeira qualidade	KLAUS	KG	500,000	0,0000	5,9500	2.975,00	Venceu
24	2373	BETERRABA, produto de primeira qualidade	KLAUS	KG	200,000	0,0000	4,9500	990,00	Venceu
34	2380	BRÓCOLIS. de primeira qualidade.	KLAUS	UN	200,000	0,0000	4,9800	996,00	Venceu
48	2391	CEBOLA, de cabeça. Branca	KLAUS	KG	300,000	0,0000	8,9500	2.685,00	Venceu
49	2392	CENOURA. De primeira qualidade,	KLAUS	KG	400,000	0,0000	4,9900	1.996,00	Venceu
63	10862	CUCA DE FERMENTO COM RECHEIO : GOIABADA E CHOCOLATE	MILA	UN	100,000	0,0000	10,4500	1.045,00	Venceu
75	2411	FARINHA DE TRIGO especial, tipo 1	SANANDUVA	PCT	100,000	0,0000	22,8500	2.285,00	Venceu
85	447	KIWE EM QUILO	KLAUS	KG	200,000	0,0000	16,9500	3.390,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023 Licitação: 3/2023 - PR Data da Homologação: 23/01/2023									
Fornecedor: 10647 - TOIGO & FERRARI LTDA									
86	2423	LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio	KLAUS	KG	1.000,000	0,0000	4,9500	4.950,00	Venceu
91	2432	MAÇÃ FUJI OU GALA	KLAUS	KG	1.000,000	0,0000	9,8900	9.890,00	Venceu
94	2433	MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento,	KLAUS	KG	500,000	0,0000	9,9800	4.990,00	Venceu
95	2434	MANGA, de primeira qualidade colhida recentemente	KLAUS	KG	500,000	0,0000	6,6900	3.345,00	Venceu
101	120	MELANCIA EM QUILO	KLAUS	KG	600,000	0,0000	2,6900	1.614,00	Venceu
102	2440	MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas/amassados	KLAUS	KG	400,000	0,0000	6,8900	2.756,00	Venceu
104	420	MILHO VERDE COM PALHA - 5 ESPIGAS	KLAUS	PCT	200,000	0,0000	4,9900	998,00	Venceu
106	9991	MORANGA CABOTIÁ	KLAUS	UN	250,000	0,0000	4,9500	1.237,50	Venceu
107	7776	MORANGO KG	KLAUS	UN	150,000	0,0000	15,9500	2.392,50	Venceu
113	2448	OVOS DE GALINHA, frescos, tipo grande	SURDI	DZ	400,000	0,0000	8,8800	3.552,00	Venceu
117	9990	PEPINO EM BOM ESTADO FRESCO DE BOA QUALIDADE	KLAUS	KG	200,000	0,0000	4,9900	998,00	Venceu
118	2453	PÊRA PAKANS OU DANJU, primeira qualidade	KLAUS	KG	200,000	0,0000	12,9500	2.590,00	Venceu
119	9114	PINHÃO. Inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesão	KLAUS	UN	300,000	0,0000	5,9900	1.797,00	Venceu
126	2460	REPOLHO BRANCO, tamanho médio, fresco, de primeira qualidade	KLAUS	UN	200,000	0,0000	4,9500	990,00	Venceu
127	2461	REPOLHO ROXO, tamanho médio, fresco, de primeira qualidade,	KLAUS	UN	200,000	0,0000	4,9500	990,00	Venceu
135	2471	TOMATE, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento.	KLAUS	KG	800,000	0,0000	8,9500	7.160,00	Venceu
136	7775	UVA EM KG	KLAUS	UN	100,000	0,0000	19,8500	1.985,00	Venceu
137	2472	VAGEM, com aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor ve	KLAUS	KG	200,000	0,0000	12,9500	2.590,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13.950,000			100.093,50	

Nr. do Processo: 4/2023 Licitação: 3/2023 - PR Data da Homologação: 23/01/2023
Fornecedor: 10655 - DELAZERI ATACADISTA LTDA

3	2527	AÇUCAR MASCAVO - EMBALADO E ROTULADO	sabor brasil	UN	150,000	0,0000	10,9300	1.639,50	Venceu
6	2474	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, FRASCO PLÁSTICO 500 ML	randon	UN	2.000,000	0,0000	1,4800	2.960,00	Venceu
13	2365	AMIDO DE MILHO, embalagem de 500 gramas	daju	UN	100,000	0,0000	8,8500	885,00	Venceu
14	2366	ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino, tipo 1.	pilão	PCT	150,000	0,0000	21,7900	3.268,50	Venceu
16	9133	BALA DE BANANA - 100% NATURAL	india	UN	100,000	0,0000	9,9800	998,00	Venceu
17	9132	BALA DE CARAMELO - TIPO TOFFE	florestal	UN	80,000	0,0000	11,9400	955,20	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023									
Licitação: 3/2023 - PR									
Data da Homologação: 23/01/2023									
Fornecedor: 10655 - DELAZERI ATACADISTA LTDA									
20	7853	BANHA REFINADA 1KG (SUINA)	pamplona	UN	50,000	0,0000	14,9500	747,50	Venceu
25	6817	BISCOITO DOCE, tipo MARIA - EMBALAGEM APROX DE 700 G	picinini	UN	500,000	0,0000	7,8900	3.945,00	Venceu
27	2376	BISCOITO DOCE, tipo sortido.	picinini	PCT	500,000	0,0000	7,8900	3.945,00	Venceu
29	6818	BISCOITO SALGADO,tipo Cream Cracker. EMBALAGEM DE APROX 700G	picinini	UN	500,000	0,0000	7,8900	3.945,00	Venceu
32	2658	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CH	garoto	UN	500,000	0,0000	36,9900	18.495,00	Venceu
33	2659	BOMBOM TIPO WAFER RECHEADO; COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANC	bis	UN	2.500,000	0,0000	4,9800	12.450,00	Venceu
38	6862	CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES 126G	apti	UN	50,000	0,0000	5,4900	274,50	Venceu
40	2385	CANELA, em pó. Embalagem em tubos de 35 gramas.	incas	UN	120,000	0,0000	3,8900	466,80	Venceu
41	2384	CANELA, em rama. Não deverá apresentar resíduos de impurezas	incas	UN	120,000	0,0000	3,8900	466,80	Venceu
45	2389	CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS, de primeira qualidade	friprando	KG	200,000	0,0000	27,8900	5.578,00	Venceu
46	2390	CARNE SUÍNA - LOMBO. de primeira qualidade	friprando	KG	200,000	0,0000	17,8900	3.578,00	Venceu
52	9134	CHA DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM 10 UN	nobel	UN	150,000	0,0000	3,8900	583,50	Venceu
53	9135	CHA DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM 10 UN	nobel	UN	150,000	0,0000	3,8900	583,50	Venceu
54	9137	CHA DE FRUTAS VERMELHAS - EMBALAGEM COM 10 UN	nobel	UN	200,000	0,0000	3,9800	796,00	Venceu
57	6296	CHOCOLATE GRANULADO 500G	incas	UN	50,000	0,0000	8,9800	449,00	Venceu
58	2396	COCO RALADO, sem adição de açúcar, embalagem integra de 100g	apti	UN	250,000	0,0000	6,3900	1.597,50	Venceu
59	2398	COLORIFICO. Não deverá apresentar resíduos de impurezas	incas	UN	50,000	0,0000	8,8500	442,50	Venceu
60	2400	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. Congelada	lar	KG	500,000	0,0000	8,8900	4.445,00	Venceu
61	2401	CRAVO, Embalagem contendo 10 gramas.	incas	G	150,000	0,0000	3,8900	583,50	Venceu
66	68	EMUSTAB PARA BOLO 200G	emustab	UN	50,000	0,0000	8,8900	444,50	Venceu
67	2405	ENDRO, embalagem de 15 gramas.	incas	UN	200,000	0,0000	2,4700	494,00	Venceu
68	2406	ERVA DOCE, embalagem com 15 gramas.	incas	G	200,000	0,0000	2,8900	578,00	Venceu
69	70	ERVA MATE 1KG	bom mate	UN	1.300,000	0,0000	12,2900	15.977,00	Venceu
70	6757	ERVILHA em conserva contendo 1kg	lar	UN	50,000	0,0000	19,9800	999,00	Venceu
71	76	ESSENCIA DE BAUNILHA EM PO - FRASCO 30G	incas	UN	100,000	0,0000	4,8900	489,00	Venceu
73	6758	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1 KG	super dez	UN	100,000	0,0000	8,8900	889,00	Venceu
74	2410	FARINHA DE MILHO - FUBÁ	dalon	KG	100,000	0,0000	5,8300	583,00	Venceu
76	2412	FEIJÃO PRETO, tipo 1, selecionado, da última safra	santo dia	KG	100,000	0,0000	7,4400	744,00	Venceu
78	2417	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Validade de no mínimo 6 meses	apti	G	100,000	0,0000	7,8900	789,00	Venceu
79	12525	FILÉ DE TILÁPIA - embalagem de 1kg	luzitania	UN	300,000	0,0000	46,8900	14.067,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023									
		Licitação: 3/2023 - PR		Data da Homologação: 23/01/2023					
Fornecedor: 10655 - DELAZERI ATACADISTA LTDA									
82	2422	GELATINA, em pó, de diversos sabores, embalagem de 85 gramas	apti	UN	500,000	0,0000	2,8900	1.445,00	Venceu
83	7493	GOIABADA 300G	vall	UN	300,000	0,0000	4,9500	1.485,00	Venceu
87	2424	LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade.	marajoara	UN	300,000	0,0000	4,8900	1.467,00	Venceu
89	2429	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT	terra viva	UN	500,000	0,0000	4,2000	2.100,00	Venceu
90	7854	LINGUIÇA DE FRANGO 1 KG	maisfrango	UN	100,000	0,0000	16,9500	1.695,00	Venceu
92	7855	MAIONESE 500ML	italy	UN	100,000	0,0000	8,5600	856,00	Venceu
93	7856	MAIONESE APROX 4 KG	suavita	UN	30,000	0,0000	30,0000	900,00	Venceu
97	2435	MARGARINA cremosa com sal, de boa qualidade. Embalagem com 5	dualis	UN	100,000	0,0000	8,9800	898,00	Venceu
98	2439	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO. Produto de primeira qualidade,	for de lis	PCT	200,000	0,0000	4,8900	978,00	Venceu
99	2436	MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO.	nordeste	PCT	100,000	0,0000	4,8900	489,00	Venceu
100	2437	MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE.	flor de lis	PCT	200,000	0,0000	5,9900	1.198,00	Venceu
105	6865	MILHO VERDE, EM CONSERVA 2KG	fugini	UN	150,000	0,0000	31,9900	4.798,50	Venceu
108	5764	NATA - Creme de leite pasteurizado. Embalagem 300g	tirol	UN	100,000	0,0000	10,9800	1.098,00	Venceu
109	9139	NOS MOSCADA EM PO 20G	incas	UN	150,000	0,0000	3,3900	508,50	Venceu
110	6863	NOZ MOSCADA - EMBALAGEM DE 7 GRAMAS - FAB RECENTE	incas	UN	100,000	0,0000	2,8900	289,00	Venceu
111	2444	ÓLEO DE SOJA, refinado, embalagem com 900 ml.	coamo	UN	500,000	0,0000	8,8900	4.445,00	Venceu
121	2454	POLVILHO AZEDO, embalagem de 500 gramas, fabricação recente.	prata	G	200,000	0,0000	7,8900	1.578,00	Venceu
122	2455	POLVILHO DOCE, embalagem de 500 gramas, fabricação recente.	prata	UN	200,000	0,0000	6,8900	1.378,00	Venceu
123	6766	PRESUNTO COZIDO, sem capa de gordura. 1KG	sulita	UN	300,000	0,0000	37,0000	11.100,00	Venceu
124	6767	QUEIJO MUSSARELA, fatiado. 1KG	garcua	UN	300,000	0,0000	42,9800	12.894,00	Venceu
128	2462	SAGU, de primeira qualidade, pacotes de 500 gramas.	prata	PCT	200,000	0,0000	7,8900	1.578,00	Venceu
129	7700	SAL GROSSO TEMPERADO	daju	UN	50,000	0,0000	6,8900	344,50	Venceu
130	2465	SAL REFINADO, iodado, em embalagem de 1 kg.	zizo	UN	150,000	0,0000	3,6900	553,50	Venceu
132	2469	SALSICHA KG	chuletão	KG	150,000	0,0000	15,9500	2.392,50	Venceu
133	6861	SUCO EM PO 250G	decasa	UN	300,000	0,0000	5,7500	1.725,00	Venceu
134	6768	SUCO: Suco INTEGRAL sabor uva, 500ML	vailati	UN	500,000	0,0000	8,9500	4.475,00	Venceu
138	5765	VINAGRE MAÇA - produto de primeira qualidade, embalagem 750m	koller	UN	100,000	0,0000	4,7900	479,00	Venceu
139	2473	VINAGRE TINTO, produto de primeira qualidade	koller	UN	100,000	0,0000	6,8900	689,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					17.900,000			173.968,30	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023									
Licitação: 3/2023 - PR									
Data da Homologação: 23/01/2023									
Fornecedor: 11133 - PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA									
4	2362	AÇÚCAR REFINADO, produto processado da cana-de-açúcar	ALTO ALEGRE	PCT	500,000	0,0000	19,8700	9.935,00	Venceu
11	12505	ALIMENTO ACHOCOLATADO, 1 kg	CHOCOTTEN	UN	400,000	0,0000	14,9400	5.976,00	Venceu
12	9140	AMENDOIM 500 G	FONTE NOVA	UN	200,000	0,0000	6,7700	1.354,00	Venceu
15	2367	AVEIA, em flocos, embalagem de 500 gramas.	PROSABOR	UN	100,000	0,0000	6,9100	691,00	Venceu
18	6972	BALAS MASTIGÁVEIS 600G - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORA	SANTA FÉ	UN	300,000	0,0000	10,4600	3.138,00	Venceu
23	6752	BEBIDA LACTEA FERMENTADA	TIROL	UN	1.000,000	0,0000	8,5200	8.520,00	Venceu
26	6819	BISCOITO DOCE, tipo ROSCA - Embalagem de aprox 650g	PICCININI	UN	1.000,000	0,0000	7,8800	7.880,00	Venceu
28	2379	BISCOITO SALGADO, tipo integral.	ORQUIDEA	PCT	300,000	0,0000	7,7600	2.328,00	Venceu
35	2381	CAFÉ, em pó, torrado e moído, embalado a vácuo.	JURERE	UN	400,000	0,0000	15,9500	6.380,00	Venceu
36	2382	CAFÉ, solúvel granulado.	IGUAÇU	UN	300,000	0,0000	15,8400	4.752,00	Venceu
37	2661	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 300G, TIPO: LACTA, NESTLE, GAROTO	NESTLE	UN	1.200,000	0,0000	10,8800	13.056,00	Venceu
39	6753	CAMOMILA 10G	PROSABOR	UN	150,000	0,0000	3,8600	579,00	Venceu
42	6754	CANJICA DE MILHO, classe amarela, tipo 1.	FONTE NOVA	UN	100,000	0,0000	4,8600	486,00	Venceu
43	2386	CANJICA DE MILHO, classe branca, tipo 1	FONTE NOVA	UN	50,000	0,0000	4,8800	244,00	Venceu
44	2388	CARNE BOVINA MOÍDA, de primeira qualidade,	FRIPRANDO	KG	200,000	0,0000	29,7500	5.950,00	Venceu
47	7699	CARVÃO SACO 4KG	TRENTIN	UN	50,000	0,0000	12,8900	644,50	Venceu
50	2394	CEREAL INFANTIL DE MILHO	PRO	UN	150,000	0,0000	11,9200	1.788,00	Venceu
51	12518	CEREAL MATINAL (sucrilhos), 1 kg	PRO	UN	300,000	0,0000	29,9200	8.976,00	Venceu
55	2488	CHA PARA CHIMARRAO EMBALAGEM 30G	PROSABOR	UN	400,000	0,0000	4,7200	1.888,00	Venceu
56	10191	CHOCOLATE EM BARRA 90GR TIPO LACKA NESTLE GAROTO	LACTA	UN	2.000,000	0,0000	4,8600	9.720,00	Venceu
62	6755	CRÈME DE LEITE. 200g	TERRA VIVA	UN	300,000	0,0000	3,8800	1.164,00	Venceu
64	12521	DOCE DE FRUTAS/GELÉIA. 700g	NATURELL	UN	100,000	0,0000	11,8800	1.188,00	Venceu
65	2404	DOCE DE LEITE, embalagem com 400 gramas.	FRIREGGIO	UN	100,000	0,0000	9,8200	982,00	Venceu
72	6756	EXTRATO DE TOMATE 340 gramas	PALADORI	UN	300,000	0,0000	4,8600	1.458,00	Venceu
77	2416	FERMENTO BIOLÓGICO, seco e instantâneo	PAKMAIA	UN	100,000	0,0000	6,8600	686,00	Venceu
80	2419	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO - SASSAMI	MAIS FRANGO	PCT	200,000	0,0000	17,8600	3.572,00	Venceu
81	2421	FLOCOS DE CEREAIS - trigo, cevada e aveia.	PROSABOR	UN	100,000	0,0000	16,3600	1.636,00	Venceu
84	6761	GRANOLA 250G	PROSABOR	UN	300,000	0,0000	8,9300	2.679,00	Venceu
88	2425	LEITE EM PÓ integral instantâneo. Produto de boa qualidade.	LEITE BOM	PCT	2.000,000	0,0000	15,8000	31.600,00	Venceu
96	6763	MANTEIGA 500G EXTRA SEM SAL	TIROL	UN	50,000	0,0000	12,0000	600,00	Venceu
103	2441	MILHO DE PIPOCA. Embalagem de 500 gramas	FONTE NOVA	PCT	500,000	0,0000	3,8900	1.945,00	Venceu
112	6864	OREGANO, EMBALAGEM DE 15 GR - FABR RECENTE	PROSABOR	UN	100,000	0,0000	4,5000	450,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2023			Licitação: 3/2023 - PR			Data da Homologação: 23/01/2023			
Fornecedor: 11133 - PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA									
120	2660	PIRULITO REDONDO, DIVERSOS SABORES, COM PALITO PLÁSTICO. ING	SANTA FÉ	UN	500,000	0,0000	14,8400	7.420,00	Venceu
125	7318	REFRIGERANTE 2 LTS	AGUA DA SERRA	UN	400,000	0,0000	6,8800	2.752,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					14.150,000			152.417,50	

Celso Ramos, 23 de Janeiro de 2023.